共青团台山市委员会
台山市教育局 文件

少先队台山市工作委员会
少台联字[2015]1号

关于开展少先队系列活动和做好宣传工作迎接我市第二次少代会召开的通知

各少先队组织：
中国少年先锋队台山市第二次代表大会将于2015年5月下旬召开。为营造少代会前的浓厚氛围，通过开展丰富多彩的活动让全市广大少先队员一起迎接我市第二次少代会的召开，团市委、市教育局、市少工委决定于2015年5月期间在全市少先队员中开展“红领巾喜迎少代会”系列活动。现将有关事项通知如下：

1、 活动主题
红领巾喜迎少代会
二、活动时间
2015年5月
三、活动内容

（一）开展“举队旗、学队章、戴领巾、敬队礼”活动
各级少先队组织要通过主题队会、知识竞赛、征文比赛、黑板报展评、参观革命遗址等多种形式，在少先队员中开展队史、队情、队知识教育，激励他们继承和发扬少先队的光荣传统，增强他们的光荣感和自豪感。

（二）开展“纪念建队66周年”体验教育活动
今年是少先队建队66周年，各级少先队组织要坚持以实践育人为基本途径，积极开展各类丰富多彩、符合少年儿童身心特点的活动，引导少年儿童在家庭生活、学校生活、社会生活、大自然中亲身实践，培养创新精神和实践能力，促进全面发展。

（三）开展“我向少代会说句话”活动
各级少先队组织开展“我向少代会说句话”主题活动，向少先队员宣传少代会，让少先队员了解少代会，引导他们用短文、绘画等方式表达心声、建言献策，积极参与少代会，营造大会召开的浓厚氛围。

（四）多渠道开展社会主义核心价值观活动
各级少先队组织要运用好学校宣传阵地，通过红领巾广播站、队部室、宣传栏、电子屏、海报、黑板报、墙报、手抄报等校内宣传载体，把少代会与学习社会主义核心价值观联系起来，多渠道开展相关活动。
四、活动要求
（一）高度重视，精心组织。少代会是少先队组织的一件盛事，也是加强少先队员组织意识教育、引导少年儿童参与组织生活的重要契机。各级少先队组织要充分认识本次活动重要意义，并以此作为加强少先队员思想道德建设、弘扬民族精神、开展爱国主义教育的有效途径。高度重视，精心组织，确保活动扎实开展。
（二）立足基层，深入推进。各级少先队组织要结合自身实际，面向基层、面向广大少先队员，针对不同年龄、不同层面的少先队员，因地制宜地开展教育实践活动。在活动项目设计上遵循少先队员教育主体的成长规律和身心特点，做到主题鲜明、内容丰富多彩、形式活泼生动。

（三）精心部署，营造浩大的少代会宣传声势。各级少先队组织要按照市少工委的统一部署,认真做好少代会每一个阶段的宣传工作。要充分利用宣传媒体，广泛、深入地宣传以往少先队工作取得的突出成绩，以及召开这次少代会的重要意义、指导思想、主要任务等，让全市广大少先队员和少先队工作者关心、关注少代会的召开、关心少先队员健康成长的浓厚氛围。
（四）密切配合，抓好协调。各镇（街、场）、学校要密切配合，抓好协调。请各单位于5月30日前将活动总结上报团市委宣传部，并上传至台山青少网。
联系人：陈佩文，联系电话：5511941，电子邮箱：tstw2001@163.com。

共青团台山市委员会           台 山 市 教 育 局
少先队台山市工作委员会

2015年5月7日
	抄送：江门市少工委，台山市关工委，台山市委副书记李健慈，台山市委常委马品高。

	共青团台山市委员会办公室             2015年5月7日印发

PAGE
3